
 
 

                                                                                                         
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 

Περιόδου Μαΐου 2017» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

186/16-9-99 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 

141/10-6-2003 τ. Α΄) και το άρθρο 32 κεφ. Γ΄ παρ. 1 του Ν. 4386/2016 (Φ.Ε.Κ. 83/11-5-2016 τ. Α΄). 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 14420/ΚΒ/2008 (ΦΕΚ 218/12-2-08 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Εξετάσεις– Όργανα εξετάσεων για την απόκτηση  του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με  αριθ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 

Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

                                   Κομοτηνή, 16-03-2017 
                                   Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.26.2/2001 

 

 
 
 

 
 

           Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

                 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
                 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Τέρμα Σισμάνογλου 
Τ.Κ. – Πόλη: 69133, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ιωάννα Μενεσελίδου 

Τηλέφωνο: 25310 83550 
Φαξ: 25310 83555 

Ιστοσελίδα: http://pdeamth.gr  

E-mail: pdeamthr@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://pdeamth.gr/
mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: 61ΝΓ4653ΠΣ-ΟΙ4



 
 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 32998/Α5/28-02-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Προκήρυξη διεξαγωγής 

εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας περιόδου Μαΐου 2017 για την πιστοποίηση της γνώσης 

των γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής και  Ισπανικής για τα επίπεδα : 

α) Α (Α1 «στοιχειώδης γνώση» και Α2 «βασική γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test), στις 

γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

β) Β (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις γλώσσες 

Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

γ) Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 

γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική και Ισπανική. 

7.  Το με αριθμ. πρωτ. 33018/Α5/28-02-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Υποβολή αιτήσεων για τις 

εξετάσεις του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας περιόδου Μαΐου 2017». 

8. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Δ.Δ.Ε. Έβρου, Καβάλας και Ροδόπης για τον ορισμό των Εξεταστικών 

Κέντρων. 

A  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 

Ορίζουμε τα Εξεταστικά Κέντρα των εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, περιόδου Μαΐου 2017, ως εξής: 

 

Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

 Εξεταστικό Κέντρο 317, 2ο ΓΕΛ Αλεξανδρούπολης, Αμμοχώστου 4, Τ.Κ. 681 31, Αλεξανδρούπολη.     

Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 

Εξεταστικό Κέντρο 313Α, 1ο ΕΠΑ.Λ. Καβάλας, Περιγιάλι, Τ.Κ. 65201 Καβάλα.  

Εξεταστικό Κέντρο 313Β, 6ο ΓΕ.Λ. Καβάλας, Χρ. Σμύρνης 10, Τ.Κ. 65403, Καβάλα. 

Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης 

Εξεταστικό Κέντρο 316, 1ο ΓΕΛ Κομοτηνής, Γ. Παπανδρέου- Μ. Ανδρονίκου, Τ.Κ. 69132, Κομοτηνή. 

 

 
Κοινοποίηση:  
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  

Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Διεύθυνση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων 
Τμήμα Β΄ Εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας 
t13pxg1@minedu.gov.gr   
Ανδρέα Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι. 

2. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπαίδευσης Έβρου, Καβάλας και Ροδόπης 

 

 Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 

mailto:t13pxg1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 61ΝΓ4653ΠΣ-ΟΙ4


		2017-03-16T14:35:36+0200
	Athens




